РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» октября  2012 года   № 61- п

О внесение изменений в постановление Главы Беличанского сельсовета № 13-п от 03.04.2012 г.

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Беличанского сельсовета Беловского района Курской области»

В целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования "Беличанский сельсовет" Беловского района Курской области, в соответствии с Федеральным законом Российский Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Внести изменения, в постановление главы Беличанского сельсовета Беловского  района Курской области от 03.04.2012 г. № 13-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Беличанского сельсовета Беловского района Курской области» (в редакции Постановления от 10.05.2012 г. № 21-п), приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тарасенко Т.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беличанского сельсовета
Беловского района Курской области                                                     Костин А.А.

Утвержден

постановлением главы
Беличанского сельсовета

Беловского района Курской области

от    31.10.2012  года №    61-п

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Беличанского сельсовета  Беловского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий (исполняющий) муниципальную услугу (функцию)

	1
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления
	-  ФЗ РФ от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»;

-   ЗКО от 13.06.2007 г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».
	Администрация Беличанского сельсовета

	2
	Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков
	-  Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ;

-   ФЗ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса РФ»;

-   ЗКО от 21.09.2011 г. № 74-ЗКО «О бесплатном  предоставлении в собственность  отдельных

   категорий граждан земельных участков на территории Курской  области».
	Администрация Беличанского сельсовета

	3
	Организация рассмотрения обращений граждан
	-  ФЗ РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»;

-  ФЗ РФ от 02.05.2006 г.  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан  РФ»;

-   ЗКО от 30.05.2008 № 32 «О порядке рассмотрения обращения граждан в Курской  области».
	Администрация Беличанского сельсовета

	4
	Прием заявлений, документов и выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Беличанского сельсовета

	5
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Беличанского сельсовета

	6
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Беличанского сельсовета

	7
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Беличанского сельсовета

	8
	Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Беличанского сельсовета

	9
	      Формирование, утверждение, исполнение  бюджета и  контроль за  его исполнением
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Беличанского сельсовета

	10
	     Проведение проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Беличанского сельсовета

	11
	     Выдача справок,  выписки  из  похозяйственной  книги  о наличии у гражданина права на земельный участок
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Беличанского сельсовета

	12
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	 Градостроительный кодекс Российской Федерации;

 Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление  Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 г. № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

	Администрация Беличанского сельсовета

	13
	Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области

	Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

	Администрация Беличанского сельсовета

	14
	Проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля  на территории Беличанского сельсовета

	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

	Администрация Беличанского сельсовета

	15
	Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территории  Беличанского сельсовета
	 Конституцией Российской Федерации;
 Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ;

	Администрация Беличанского сельсовета

	16
	Выдача форм документов и оформления регистрации граждан РФ по месту пребывания  и по месту жительства и снятие граждан Российской Федерации с регистрационного учета, для получения или обмена паспорта гражданина РФ
	 Гражданским  кодексом Российской Федерации

Жилищным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Законом Российской Федерации от 25 июня 1993 г. № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации  на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»;

Указом Президента Российской Федерации от 19 июля 2004 года № 928 «Вопросы Федеральной миграционной службы»;

Приказом ФМС России от 20.09.2007 № 208 «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной миграционной службой государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации».

	Администрация Беличанского сельсовета